
Posudek vedoucího bakalářské práce

Název: Syndrom vyhoření v pomáhajících profesích

Autor: Hana Pecková, DiS.

Vedoucí práce: Mgr. T. Ráchel Bícová

Škola: Evangelikální teologický seminář – VOŠ teologická a sociální

Rok: Praha, 2015

Vypracovala: Mgr. T. Ráchel Bícová

Autorka hodnocené práce se rozhodla zkoumat problematiku syndromu vyhoření v 

pomáhajících profesích. Jejím cílem bylo podat přehled o syndromu vyhoření, jeho příčinách a 

možné prevenci. Jedná se tedy o práci kompilačního charakteru

V úvodu práce autorka definuje základní pojmy a zabývá se tím, co je syndrom 

vyhoření, jak probíhá proces vyhoření a kdo je jím v první řadě ohrožen. Dále se zabývá tlaky, 

které se spolupodílejí na vzniku syndromu vyhoření. 

Následuje kapitola týkající se preventivními a léčebnými opatřeními, jak ze strany 

zaměstnavatele, tak ze strany zaměstnance. 

V závěrečné části studentka představuje svůj pohled na problematiku z křesťanského 

hlediska. V této souvislosti především zkoumá, jaké odpovědi nabízí křesťanská víra na otázky 

týkající se hodnoty a smyslu lidského života.

Studentka prokázala schopnost samostatně zpracovat odborné téma na náležité úrovni.

Dále prokázala, že je schopna  pracovat s literaturou, třídit informace a zpracovávat je s 

využitím poznatků získaných při studiu. Pro svou práci autorka použila velkou šíři odborné 

literatury včetně cizojazyčné. Zachytila jsem jednu nepřesnost v citaci.

Ke psaní bakalářské práce studentka přistupovala zodpovědně.  Zpracovala ji dle formálních 

formálních náležitostí. Bakalářská práce je ucelená a plně vyhovuje zadání. Práci doporučuji k 

obhajobě a navrhuji hodnocení: A -

Mgr. T. Ráchel Bícová

v Praze  14. července 2015

Otázky k obhajobě:
Co bylo pro vás při studiu literatury k této práci nové, překvapivé? 


